
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11126
 Del: 11/11/2014
 Esecutivo da: 11/11/2014
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Acquisizione beni e gestione tipografia

OGGETTO: 
UFFICIO DI GABINETTO SEGRETERIA DEL SINDACO - Affidamento, tramite Mercato 
Elettronico,  fornitura e intallazione sponda caricatrice esterna per furgone Fiat Ducato in uso alla 
P.O. Tradizioni Popolari Fiorentine - Ditta Rescar srl Unipersonale - CIG Z3D117EA50

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014, immediatamente esecutiva, sono 
stati  approvati  il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2014,   il  bilancio  pluriennale  2014/2016,  il  piano 
triennale  degli  investimenti,  il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e 
programmatica e il piano delle alienazioni e delle valorizzazioni di cui all’art.58 D.L. 112/2008;

 
• con  deliberazione  di  Giunta  n.2014/G/00287  del  19.9.2014,  immediatamente  esecutiva,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli  
Uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla  
realizzazione del programma;

 
Considerato che è necessario procedere all’acquisto e installazione di una sponda caricatrice esterna di tipo  
idraulico per sollevamento oggetti pesanti –collaudo compreso- per il furgone Fiat Ducato tg. CG418PZ in 
uso al magazzino del Calcio Storico, come risulta da richiesta GROW 21611 del 26/9/2014 dell’Ufficio di  
Gabinetto Segreteria del Sindaco P.O. Tradizioni Popolari Fiorentine, da lettera Prot. 256940 del 22/10/2014 
e successiva mail in data 31.10.14, conservate in atti;

Ricordato che il  Comune di  Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti  di beni e  
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art.328 del DPR n.207/2010 e al quale si  
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n.8 del  
5/3/2012;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento ai sensi della sopracitata normativa e delle previsioni  
dell’art.7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11126



Rilevato,  dalla sopracitata lettera Prot. 2526940, che:
- per detta fornitura è stato individuato nel Mercato Elettronico l’Art.00001203;
- che, a seguito di verifica dei prodotti abilitati all’interno di detto articolo, risultano rispondenti a  

quanto richiesto i prodotti n.00039393 dell’azienda La Senese e n.00039018 dell’azienda Rescar srl 
Unipersonale;

- che l’azienda Rescar srl Unipersonale  presenta il prezzo complessivo più basso, pari a € 5.550,00=  
iva 22% ; 

Ritenuto pertanto affidare la fornitura e posa in opera in argomento all’azienda Rescar srl Unipersonale di 
Figline Valdarno (FI) Via  Fiorentina, 50  -codice beneficiario 12865, come indicato nella sopracitata lettera 
Prot.256040; 

Vista l’unita definizione della spesa nella quale sono dettagliatamente descritte le attrezzature da acquistare, 
risultando necessaria una spesa complessiva di  €  6.771,00=  Iva 22% compresa;

Valutata congrua, sia in relazione alle tipologie dei beni che per i prezzi di riferimento, la spesa di cui sopra  
come indicato nella lettera Prot.256940 del Responsabile P.O. Tradizioni Popolari Fiorentine;

Preso atto del parere favorevole all’acquisto inviato dal Responsabile P.O. Salute e Sicurezza sul Lavoro con 
mail in data 11.9.2014; 

Ricordato:
- che con Determinazione n.9177 del 18/12/2013  è stato approvato il piano acquisti Codice Opera 

110609 – relativo ad acquisto mobili D.Lgs. 81/2008 “Salute e sicurezza sul lavoro” – Adeguamento 
norme di sicurezza;

- che  la  copia  informatica  del  prospetto  prezzi  Mercato  Elettronico  del  Comune  di  Firenze  del 
4.11.2014   allegata  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante,  è  conforme  all’originale 
cartaceo conservato presso il Servizio Centrale Acquisti;

- che in data 28.10.2014 è stato acquisito il  DURC della ditta  Rescar srl  Unipersonale  e che tale 
documento risulta regolare;

Visto  l’art.  24   comma  2  del   vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  contrattuale  che  consente  
l’aggiudicazione definitiva da parte del Rup o del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei  
controlli;

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di  
cui all’art.4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale, inviando alla 
ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura;
 
Dato atto infine:

- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli 
Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- che  per  il  procedimento  in  questione  il  RUP  è  il  Dott.  Enzo  Ventroni   –  Responsabile  P.O. 
Acquisizione beni e gestione Tipografia del Servizio Centrale Acquisti;

- che  è  stata  acquisita  la  dichiarazione  del  RUP  attestante  l’assenza  di  conflitti  di  interesse  per 
l’affidamento in questione –Prot.267077/2014;

Ritenuto di provvedere alla fornitura ai sensi dell’art. n.328 del DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione 
e attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n.163”, dando atto del rispetto del combinato disposto di cui agli artt. 8  
comma 8 e 47 comma 9 del DL 24.4.2014 n.66;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11126



Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;
Visto il DPR 207/2010;

 
D E T E R M I N A

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa,  la fornitura e messa in opera di sponda caricatrice e piastra  
per furgone Ducato tg. CG418PZ all’azienda  Rescar srl Unipersonale di Figline Valdarno 50063 (FI) Via 
Fiorentina, 50  -codice beneficiario 12865- dettagliatamente descritta nell’unita definizione di spesa, che 
forma parte integrante del presente atto.

2) Di sostenere la spesa complessiva di  € 6.771,00=  Iva 22% compresa, necessaria per quanto in argomento  
e di   impegnarla nel modo sotto indicato;

3) Di imputare la spesa complessiva di   € 6.771,00=  Iva 22% compresa  come segue:
Ditta  Rescar  srl  Unipersonale  -  Cap.  50630   Imp.n.13/7994-  Codice  Opera  110609,  codice  CIG 
Z3D117EA50 che presenta la necessaria disponibilità.
 

Segue allegato:

Definizione della spesa

RESCAR  srl Unipersonale  
Mercato Elettronico Prodotto n.   00039018  
Per furgone Ducato tg. CG418PZ:
N.1 Sponda caricatrice tipo Verticale portata kg 750
(declassata a 500 kg per collaudo), con piattaforma in 
alluminio dim.L.1450x1550 con telecomando a filo
compreso collaudo                                                                               
N.1 Piastra in alluminio 1000x1000 da posizionare laterale              €   5.550,00=
                                                                                         IVA 22%    €   1.221,00=
                                                                           Totale complessivo   €   6.771,00=
                                                                                                            ==========

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROSPETTO PREZZI DEL 4.11.2014

Firenze, lì 11/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Sabrina Giovanna Baccei

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11126



Accertamento

1) 50630 0 13/007994 02 6771

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/11/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11126


	 

